
Motion 

1977178:954 

av Gördis Hörnlund och Helge Klöver 

om skattekontroll av premieobligationer 

l motion 1976177:870 föreslog vi att premieobligationer skulle registreras 

på samma sätt som nu sker med aktier och att frågan om hur detta skall ske 

borde utredas. Av de remissinstanser som yttrade sig över motionen anslöt 

sig riksskatteverket allmänt till motionärernas uppfattning att frånvaron av 

kontrollmöjligheter i fråga om premieobligationer inte är tillfredsställande. 

Verket gav också uttryck åt en positiv inställning till alla förslag som är 

ägnade att möjliggöra kontroll av innehav av premieobligationer. Samtliga 

remissinstanser anförde att det skulle bli fråga om en ganska komplicerad och 

kostnadskrävande metod att registrera obligationer. Riksskatteverket ansåg 

dock att det borde utredas om det inte finns enklare och mindre kostnads­

krävande former för skattekontroll av premieobligationer än den av motio­

närerna föreslagna. 

Som motiv för vårt förslag anförde vi att det troligen förekommer ett 

omfattande skattefusk genom att det är möjligt att placera avsevärda belopp i 

obligationer utan att innehavet tas upp i deklarationen. I vilken utsträckning 

detta påverkar statsinkomsterna är det svårt att ha en säker uppfattning om. 

Enligt riksgäldsfullmäktige finns det f. n. ett par miljoner premieobligations­

innehavare, och det kan därför förutsättas att de belopp det rör sig om i 

undanhållen förmögenhets- och arvsskatt varje år är relativt stora. Enligt vårt 

förmenande kan man integodta en sådan ordning även om ett kontrollsystem 

skulle fä de negativa effekter för försäljningen som riksgäldsfullmäktige 

förutsätter. Det bör i stället vara en självklarhet att statsmakterna och dess 

organ eftersträvar en rättvis beskattning och att inte vissa grupper har 

möjlighet att undandra sig den skatt de borde vara med och betala. Vi anser 

således fortfarande att frågan om en skattekontroll av premieobligationsin­

nehav är aktuell och anser i likhet med riksskatteverket att frågan bör bli 

föremål för utredning för att finna lämpliga former härför. Det bör också vara 

möjligt att genomföra en deklarationskontroll för att utreda hur stor andel av 

de premieobligationer som nu finns på marknaden tas upp för beskatt­

ning. 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär en utredning om formerna för 

skattekontroll av premieobligationer. 

Stockholm den 25 januari 1978 
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